
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1471 DEL 09/08/2021

OGGETTO: S.P. 18 “ Giro dei Santi ” - Regolarizzazione di una Recinzione, Accesso Carrabile e
Pedonale. Richiedenti sig.ri CLAUDIO De Longis e AGNESE Spagnuolo

IL DIRIGENTE

VISTA la l’istanza dei sig.ri CLAUDIO De Longis e AGNESE Spagnuolo, acquisita al prot. dell’Ente in
data 28/06/2021 al n. 15937, con la quale chiedono la regolarizzazione di una recinzione, accesso carrabile e
pedonale, realizzati in adiacenza alla S.P. 18 (Giro dei Santi) nel Comune di San Nicola Manfredi (BN);
VISTA la documentazione tecnica allega alla richiesta prot. n. 15937/2021 sottoscritta dal tecnico ing.
Orazio Mascolino;
VISTO il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i. "Nuovo Codice della Strada" ;
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i. "Regolamento e esecuzione e di attuazione del N.C.S.;
VISTO il Regolamento C.O.S.A.P. "Canone di Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 27.02.2008";
VISTA la Deliberazione del Presidente della Provincia n. 219 del 17.09.2020 "Canone di Occupazione
Spazi ed Aree Pubbliche (C.O.S.A.P.) - Determinazione delle Tariffe per l'anno 2020;
VISTO che sono stati effettuati tutti i pagamenti richiesti;
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della
Dirigenza);
DATO ATTO che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del
16.04.2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con deliberazione
del Commissario Straordinario n. 3 del 13.01.2014;
VISTA la deliberazione del Presidente n.13 del 21.01.2021 di approvazione del Piano della Performance
anno 2021 e dell’Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2021;
VISTA la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del Decreto Legge 10/10/2012 n.174,
convertito con modificazioni dalla legge 07/12/2012 n. 213;
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 02.07.2021, che ha conferito l’incarico di
Dirigente del “Settore Viabilità e Infrastrutture” all’ing. Angelo Carmine Giordano;

DETERMINA
Di concedere ai sig.ri CLAUDIO De Longis e AGNESE Spagnuolo, la regolarizzazione di una
recinzione, accesso carrabile e pedonale, realizzati in adiacenza alla S.P. 18 (Giro dei Santi) nel Comune
di San Nicola Manfredi (BN), con le seguenti prescrizioni:

1) Il Concessionario dovrà osservare le disposizioni contenute nel Regolamento Provinciale C.A.S.AP.
approvato con delibera n. 26 del 27-02-2008;

2) La Concessione ha carattere personale, non può essere ceduta nè in via di diritto né in via di fatto;
3) Il Concessionario dovrà provvedere, a tutte sue cure e spese per la costante, perfetta manutenzione e

pulizia in corrispondenza degli accessi e della recinzione;
4) La Concessione può essere revocata per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o per necessità di



2

pubblici servizi.
di trasmettere copia del presente atto:

- Ai sig.ri De Longis Claudio e Agnese Spagnuolo;
- All’Albo Pretorio dell’Ente per la pubblicazione nei tempi e nei modi di legge.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


